1

证券代码：300227                 证券简称：光韵达              公告编号：2021-040

深圳光韵达光电科技股份有限公司

回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳光韵达光电科技股份有限公司于 2021年 3月 29日召开第五届董事会第三次会

议和第五届监事会第三次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的

议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，用于后续实施股权激

励或员工持股计划，具体内容详见公司于 2021年 3月 30日在巨潮资讯网披露的《关于

回购公司股份方案的公告》。

根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》等相关规定，现将股东大会的

股权登记日（即 2021 年 4 月 8 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的

名称、持股数量和持股比例情况公告如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持有数量（股） 占总股本比例

1 侯若洪  59,319,626  11.94%

2 王荣  30,903,841  6.22%

3 姚彩虹  18,976,550  3.82%

4 陈征宇  16,656,126  3.35%

5 方小波  8,999,800  1.81%

6 金莺  7,993,900  1.61%

7
上海方圆达创投资合伙企业（有限合

伙）－方圆－东方 38号私募投资基金
 7,439,800  1.50%

8 深圳市拓盈资本管理有限公司  6,997,000  1.41%

9 俞向明  5,810,276  1.17%

10 李永光  5,622,000  1.13%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量。

其中：股东方小波通过普通证券账户持股 0股，通过东兴证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户持股 8,999,800股，合计持股 8,999,800股；股东上海方圆达创投资合伙企业（有限

合伙）－方圆－东方 38 号私募投资基金通过普通证券账户持股 0 股，通过东方证券股份有限公

 2

司客户信用交易担保证券账户持股 7,439,800股，合计持股 7,439,800股；股东深圳市拓盈资本

管理有限公司通过普通证券账户持股 0股，通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户持股 6,997,000股，合计持股 6,997,000股。下同。

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持有数量（股） 持有比例

1 侯若洪 14,829,907 4.03%

2 方小波 8,999,800 2.45%

3 金莺 7,976,300 2.17%

4 王荣 7,725,960 2.10%

5
上海方圆达创投资合伙企业（有限合伙）

－方圆－东方 38号私募投资基金
7,439,800 2.02%

6 深圳市拓盈资本管理有限公司 6,997,000 1.90%

7 李永光 5,622,000 1.53%

8 姚彩虹 4,744,138 1.29%

9 陈洁 1,600,082 0.43%

10 禹兵兵 1,460,000 0.40%

（注：上表中持有比例＝持股数/无限售流通股总数）

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的前十大股东名册；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                                     深圳光韵达光电科技股份有限公司

      董  事  会

                                              二〇二一年四月十四日